Lode a Dio

CRISTANO DA RICALDO

In Christi nomine amen. Anno millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo indictione decima die dominico quintodecimo mensis aprillis Tridenti in contrata Fontis merchati veteris in domo habitationis mei notarii infrascripti. Presentibus Toma filio quondam Martini de Prato habitatore in villa Fornacis districtus Tridenti, Luca quondam Tonelli de Cremona habitatore Tridenti famulo infrascripti tutoris, Joanne quondam Cristofori de Salustrio de Vericentia, Baldessare filio Mafei de Costa famulo infrascripti venditori testibus vocatis ad hec spetialiter et rogatis. Ibiq; nobillis vir dominus Jacobus quondam domini Cristofori de Rochabruna civis et habitator Tridenti per se et suos heredes iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito alodio dedit vendidit et traddidit provido viro Joanni Antonio de Ponis de Tridento ibidem presenti tutori et tutorio nomine Joannis Baptiste et Antonii pupillorum filiorum quondam ser Giroldi stacionerii quondam Antonii de

Barzis olim civis et habitatoris Tridenti ementi et recipienti infrascriptos affictus perpetuales qui omni anno debentur et soliti sunt solui ipsi venditori perpetualiter in festo Sancti Michaelis vel eius octava cum proprietate et directo dominio ipsorum affictuum ac rerum et bonorum unde solui debent ipsi affictus videlicet unum affictum perpetuum librarum quatuor bone monete de Merano. Qui solitus fuit solvi ac solui debet et soluitur per Cristanum de Richalcho de Pinedo supra certis pratis existentibus in pertinentiis Richalchi plebis Pinedi. Item unum affictum perpetuum librarum septem bone monete de Merano et grossorum quatuor monete Tridentine qui solitus fuit solui ac solui debet et soluitur per heredes Thome de Campo longo supra uno manso et certis bonis existentibus in pertinentiis Campi longi plebis Pinedi. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto tutori dicto tutorio nomine et dictis Joanne Baptistae et Antonio et eorum heredibus deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que dicti affictus cum proprietate et directo dominio habent supra se infra se seu intra se in integrum omnique iure et actione

usu seu requisitione dictis affictibus cum proprietate et directo dominio eorumdem affictuum seu occasione ipsorum spectante et pertinente. Quos affictus cum dictis proprietate et directo dominio ipsorum affictuum ac rerum et bonorum unde solui debent ipsi afficti se nomine et vice dicti tutoris dicto tutorio nomine constituit tenere et possidere vel quasi donec idem tutor dictorum affictuum ac proprietatis et directi domini eorum affictuum ac rerum et bonorum ex quibus prestantur et debentur ipsi affictus possessionem vel quasi possessionem acceperit corporalem. Quam accipiendi et sua propria auctoritate retinendi deinceps ipsi tutori dicto tutorio nomine licentiam omnimodam contulit atque dedit et mandavit dictis affictaliniis seu livelariis perpetuis dictorum affictuum licet ab fontibus quatenus de cetero dictos affictus dent solvant atque respondeant dicto tutori dicto tutorio nomine de etiam dictis Joanni Baptiste et Antonio fratribus et eorum heredibus dans cedens et transferens dictus venditor dicto tutori tutorio nomine quo supra omnia et singula iura et actiones reales et personales tacitas et expressas sine realia et personalia tacita et expressa. Que quas

quales et quantas sive que qualia et quanta fidem venditor habebat vel habere poterat in dictis affictibus ac etiam proprietate et directo dominio ipsorum affictuum seu rerum et bonorum unde solui debent. Constituens dictum tutorem tutorio nomine quo supra presentem procuratorem suum inrevocabilem ac ponens eum in locum suum fra ut a modo et deinceps prenominati tutor dicto tutorio nomine possit et valeat premissorum occasione agere experiri excipere replicare consequi et se tueri et generaliter omnia et singula facere in dictis affictibus et bonis premissis contra et adversus predictos affictalinos et alias quascumque personas pro ut et quem admodum facere poterat idem venditor ante hanc presentem venditionem. Et hoc nominatim pretio raynensium quadraginta quinque in ratione librarum quinque bone monete de Merano pro singulo raynense de quibus ibidem in presentia testium infrascriptorum et mei notarii infrascripti dictus venditor habuit et recepit a dicto tutore raynenses viginti et unum in auro et sexdecim in tot sexeris et sex in moneta argentea veneta ipsi venditori datos et numeratos. Duos vero raynenses confessus fuit idem venditor re

vera habuisse et recepisse a dicto tutore dicto tutorio nomine renuntians idem venditor exceptioni non numerate pecunie et exceptioni doli mali pacti conventi actioni in factum conditioni indebiti et sine causa et omni alii suo iuri. Promittens dictus venditor per se et suos heredes dicto tutori tutorio nomine quo supra stipulanti litem causam questionem vel controversiam ipsi tutori seu dictis Joanni Baptiste et Antonio fratribus vel eorum heredibus de dictis rebus venditis vel aliqua presente causa ullo tempore non inferre nec inferrenti aliquo modo consentire sed dictas res venditas eidem tutori dicto nomine et dictis pupillis et eorum heredibus ab omni homine communi collegio et universitate legitime defendere auctorizare manutenere concertare et disbrigare. Et predictam venditionem precii solutionem et omnia et singula infrascripta semper et perpetuo habere firma et rata et non contrafacere vel venire per se vel alium aliqua ratione causa vel ingenio de iure vel de facto sub pena dupli dicti pretii solemniter stipulatione promissa. Qua pena soluta vel non nihilominus rata maneat omnia et singula suprascripta. Item refficere et restituere sibi omnia et singula damna

expensas ac interesse litis et extra sub obligatione omnium ipsis venditoris bonorum presentium et futurum in supra nobilis vir Jeronimus filius predicti domini Jacobi de Rochabruna venditoris ibidem presens de voluntate et expresso consensu dicti patris sui sibi verbum et licentiam dantis omnibus et singulis suprascriptis consensit et renunciavit omni suo iuri quod habebat vel habere poterat vel in futurum habere sperabat et posset in dictis affectibus proprietate et directo dominio occasione unius instrumenti confecti inter eos dominum Jacobum patrem et Jeronimum filium et occasione cuiuscumque obligationis et potere et talia quacumque utque causa vel ratione idem ius et alia quemcumque iura causa et occasione quacumque sibi competentia competitura et que competere possent dicto tutori tutorio nomine quo supra presenti pacto remittens. Et similiter idem Jeronimus de voluntate et consensu patris suis presentis eidem filio suo licentiam dantis consensit venditionis facte per dictum patrem suum dicto Joanni Antonio tutori antedicto de nonnullis affectibus perpetualibus precio raynensium centum pro ut de ipsa venditione constat instrumento

publico rogato per me notarium infrascriptum anno millesimo et  
indictione suprascriptis die martis septimo mensis februari ibidem  
viso et lecto. Et renuntiavit omni iuri quod habebat vel habere  
poterat vel in futurum habere sperabat et posset in dictis afflictibus  
proprietate et directo dominio occasione dicti instrumenti ut  
premittitur conferti inter eos patrem et filium predictos et acensione  
cuiuscumque obligationis et ipotece et alia quacumque causa vel  
ratione idem ius et alia quecumque iure causa et occasione  
quacumque sibi competentia et competitura et que competere  
possent eidem Jeronimo pacto remittens idem Jeronimus dicto  
tutori presenti. Et suprascriptas venditiones de ipsis bonis in dictis  
instrumentis contentis et descriptis a dicto domino Jacopo patre suo  
factas. Expresse confirmavit et ratificavit ac approbavit promittens  
dictus Jeronimus per se et suos heredes dicto tutori presenti dicto  
tutorio nomine stipulanti pro dictis Joanne Baptista et Antonio  
fratribus et eorum heredibus dictas venditiones et omnia et singula  
suprascripta in suprascriptis venditionibus et instrumentis contenta  
semper et perpetuo habere firma et rata. Et non contrafacere vel

venire per se vel alium aliqua ratione causa vel ingenio de iure vel de facto sub pena dupli pretiorum in ipsis instrumentis contentorum solemnii stipulatione promissa. Qua pena soluta vel non nihilominus rata maneant omnia et singula infrascripta. Item reficere et restituere sibi omnia et singula damna expensas ac interesse litis et extra. Sub obligatione omnium ipsius Jeronimi bonorum presentium et futurorum.

Ego Bernardinus filius quondam egregii viri et domini Gelfi civis et habitator Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius. Ex licentia et auctoritate mihi datis et concessis per clarissimum iuris utemque doctorem dominum Herculem Taxanum de Mutina honoris potestatem Tridenti per reverendissimo in Cristo Patre et domino domino Udalrico de Lichtenstain dei gratia Episcopo et domino Tridenti dignissimo relenandi transcribendi et exemplandi et in publicam et autenticam formam reddigendi scripturas imbrematuras et instrumenta rogatas et rogata per quondam egregium virum infrascriptum dominum Franciscum Gelfum

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

notarium olim civem et habitatorem Tridenti et fratrem meum honorandum pro ut de huiusmodi licentia et auctoritate constat publico instrumento rogato per ser Antonium a Ulma notarium publicum et civem Tridenti hec suprascripta infrascripta venditionis in scripturas unus veris et non cancellatis antedicti domini Francisci Gelfi notari inveni. Et pro ut inveni de verbo ad verbum exemplavi et fideliter in hanc publicam et autenticam formam redege nihil addendo vel minuendo quod sensum sententiam vel intellectum mutet vel variet seu mutare vel variare possit. In quorum fidem me subscripsi et ante hanc meam subscriptionem signum mei tabelionatus officii apposui consuetum.